
                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

PROSPOTA DE PREÇO 
 

 

 
 

 
 
 
Valor total da proposta R$ 176.261,05 (Cento e setenta e vinte mil duzentos e sessenta e um reais e cinco 
centavos) 
Prazo de entrega: Até 60 (sessenta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho. 

Condições de pagamento: Até 30 (trinta) dias do mês posterior à entrega 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias 

Local de entrega: Conforme Edital 

Garantia: Conforme Edital 

 

Dados bancários: BANCO REGIONAL DE BRASILIA-BRB, AG: 047, C/C: 023542-0 
 

 

 
Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os 

custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc. 
Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão 

fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os 
seus termos.   

        Declaramos que estamos de acordo com todas as Cláusulas do Edital 
 

 
 

 

 

 

 

Item Especificações Und. Qdt. V. unit. V. total 

05 COBERTOR: solteiro em microfibra, em tecido 100% poliéster, com 
gramatura de 180g/² (no mínimo), com as seguintes medidas: 2000 a 2200 
mm (comprimento) x 1500 a 1800 mm(largura), em uma das cores: bege 
claro, creme, cinza ou marrom. Deverá possuir a inscrição em silkscreen 
personalizada, com a abreviação "CBMDF", na cor vermelha; a inscrição 
deverá medir 40 cm de comprimento por 8 cm de altura 
OBSERVAÇÃO: A silkscreen personalizada será fornecida uma por cobertor 
MODELO : UNICOLOR HOME DESIGN - MARCA: CORTEX 

Und. 7093 24,85 176.261,05 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

 

 

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 

DECLARA, doravante denominada licitante, para fins do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90016/2024, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 
a) A PROPOSTA apresentada para participar do certame acima identificado, foi elaborada de maneira 
independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do 
certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa. 
b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do presente certame não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame. 
c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do certame. 
d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar deste certame, não será, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou 
de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação. 
e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante 
antes da abertura oficial das propostas; e 
f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 

 
 

D E C L A R A Ç Ã O 
 
 
 
 
 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 

DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ). 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 
 

 
 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
 
 

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 

DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a 
qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto 
Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar nº. 
123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que está apta a usufruir do 
tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei Complementar, e que não se 
enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei Complementar. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 
 
 
 
 
 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 
DECLARA, que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos 
licitatórios, bem como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como 
firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu 
representante, nos termos da Lei 14.133 de 1° de abril de 2021, adotado no âmbito do DF através do Decreto 
n° 44.330 de 16 de março de 2023.  
Compromete-se, ainda, quando solicitado pelo(a) pregoeiro(a), a efetuar o encaminhamento da presente 
Declaração/Termo, devidamente assinado, à Central de Compras, no prazo de03 (três) dias úteis, 
juntamente com a documentação necessária, no endereço: ... 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 
 
 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 

DECLARA, que não incorre nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133 de 2021,e no art. 1º do 
Decreto nº 39.860 de 2019. 
 
 
Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FIM DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E 

ASSINATURA DA ATA E OU CONTRATO 

 

 

 

 

 

Nome: João da Silva Mendonça 

CPF: 220.653.261-15 

Cargo ou Função: Proprietário  

Carteira de Identidade: 603.108  

Expedido por: SSP-DF 

Nacionalidade: Brasileiro  

Estado Civil: Casado  

Endereço: QS 07, RUA 210, CASA 24, CEP: 71.968-00, AGUÁS CLARAS -DF 

Telefone: E-MAIL para contato e envio documentação: sandudistribuicao@gmail.com  

Endereço Eletrônico: sandudistribuicao@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             Brasília-DF, 04 de Fevereiro de 2025 

A, 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 

CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 

ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

ANEXO VII AO EDITAL – DECLARAÇÃO 
 

DECLARAÇÃO – ATENDIMENTO DA LEI DISTRITAL Nº 4.770/2012 
(SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL) - Ref.: PE Nº 90016/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF 

 

 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130legal o Sr. João da Silva Mendonça portador da Carteira de 
Identidade nº 603,108 SSPDF e do CPF nº 220,653,261-15 
 
 

DECLARA QUE ATENDE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 
previstos no art. 7º da Lei distrital nº4.770/2012, 

em especial que produz/comercializa bens 
: 
a) constituídos por material reciclado, atóxico e biodegradável, na forma das normas da Associação 
Brasileira de Normas Técnicas – ABNT; 
b) que ofereçam menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 
c) que não contém substâncias perigosas acima dos padrões tecnicamente recomendados por organismos 
nacionais ou internacionais; 
d) acondicionados em embalagem adequada, feita com a utilização de material reciclável, com o menor 
volume possível; 
e) que funcionem com baixo consumo de energia ou de água; 
f) que sejam potencialmente menos agressivos ao meio ambiente ou que, em sua produção, signifiquem 
economia no consumo de recursos naturais; 
g) que possuam certificado emiti do pelos órgãos ambientais; 
h) que possuam certificação de procedência de produtos. 

 
 
 

 
 
 

Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 
 
 
 

 
 



 

 

Descrição 

A manta Home Design possui cores modernas seguindo as tendências da moda, 
passam a sensação agradável de um toque de pelúcia, são quentinhas e super 
leves. 

 

Especificações 

• 100% Poliéster 

• Solteiro 1,50 m x 2,00 m 

• Casal 1,80 m x 2,20 m 

• King 2,20 m x 2,40 m 

 

 

 



                                             Brasília-DF, 07 de janeiro de 2025 

A, 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 
   UASG: 170394   Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 
   Objetivo: Registro de preço para aquisição de colchão para cama solteiro, capa p/ colchão, jogo de cama. 

 
  

SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA 
CNPJ: 19.806.688/0001-20 INSC:07.673.315/001-20 

FONE: 3027-2424- EMAIL: sandudistribuicao@gmail.com 
ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

DECLARAÇÃO  
 
 
SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.806.688/0001-
20 e inscrição estadual n.º 07.673.315/001-20, estabelecida no ADE QUADRA 01 CONJUNTO C LOTE 
15 LOJA 02 - CEILÂNDIA-DF CEP 72237-130. Por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, 
DECLARA, que o cobertor da marca: córtex ofertado no pregão 90016/2024 atende toda a especificações, 
referida no Termo de referência do Edital. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


